
Protokół nr 19/12
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego

w dniu 28 marca 2012 r.

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12.00, zakończono o 13.00
Przewodniczył: - Przewodniczący Komisji Dariusz Matoszko
Protokółowała Joanna Korzeniewska Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji - zgodnie z listą obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
l. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie połączenia spółek komunalnych: Miejskiego

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Sokółce i Miejskiego
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z 0.0. w Sokółce.

4. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia kapitału zakładowego Miejskiego
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z 0.0. w Sokółce.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2012 r.
6. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na

lata 2012 -2015.
7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy

Sokółka środków stanowiących fundusz sołecki.
8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla niepublicznych szkół

podstawowych.
9. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w

Sokółce za 2011 rok.
10. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce za 2011 rok.
11. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce za 2011 rok.
12. Wolne wnioski.

Ad.1.
Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący zaproponował zmianę i punkt 5zrobic jako punkt 3.
Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.
Komisja obradowała wg. następującego porządku.

l. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2012 r.
4. Projekt uchwały w sprawie połączenia spółek komunalnych: Miejskiego

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Sokółce i Miejskiego
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z 0.0. w Sokółce.

5. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia kapitału zakładowego Miejskiego
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z 0.0. w Sokółce.



6. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na
lata 2012 -2015.

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy
Sokółka środków stanowiących fundusz sołecki.

8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla niepublicznych szkół
podstawowych.

9. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w
Sokółce za 2011 rok.

10. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce za 2011 rok.
11. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacj i w Sokółce za 2011 rok.
12. Wolne wnioski.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia,

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2012 r. przedstawiła Pani
Skarbnik Janina Kucharewicz.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 7 głosami "za" wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.4
Projekt uchwały w sprawie połączenia spółek komunalnych: Miejskiego Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Sokółce i Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki
Cieplnej Sp. z 0.0. w Sokółce przedstawił Sekretarz Zbigniew Tochwin.
Pan Mirosław Tałałaj Prezes MPEC wymienił 3 obszary korzyści połączenia tych spółek:

l) lepsze wykorzystanie techniczne i operacyjne,
• lepsze wykorzystanie posiadanych technologii, pewne elementy mogą się uzupełniać i

poprzez to może być uzyskany efekt synergii.
• Zwiększenie efektywności zarządzania i organizacji pracy, ustawienie ludzi. Przykład

w MPEC nie ma brygad rezerwowych, jedynym dublującym się stanowiskiem jest
nadzór technicznych nad przedsiębiorstwem czyli Dyrektor i Z-ca. Po zjednoczeniu sił
były by rezerwy zasobów kadrowych i większe bezpieczeństwo pracy.

• Korzyści integracji technicznej-każda spółka ma zasoby techniczne, dobre wzorce
techniczne,

• Zwiększenie bezpieczeństwa i niezawodności dostaw, usług i produktów- szybsza
reakcja na awarie,

2) Obszar rynkowy- uniezależnienie się od wahań sprzedaży. MPEC w ciągu roku ma
stosunek przychodów od l do 4, gdzie l jest latem a 4 zimą. Od kwietnia do
października jest na wyniku ujemnym.

• większa stabilność wyników finansowych,
• wzmocniona pozycja przetargowa dla dostawców towarów i usług.
3) obszar finansowy
* efektywniejsze zagospodarowanie środków finansowych
* większa wiarygodność firm u pożyczkobiorców

Dyrektor MPEC dodał, że 60-75 % fuzji nie udaje się, jest masa zagrożeń ale jest to kwestia
do rozwiązania.



Radny lSaciłowski zgłosił poprawki takie jak zostały zgłoszone i przegłosowane na komisji
infrastruktury.
- o wpisanie w tytule "w sprawie koncepcji połączenia spółkę· "
- o wpisanie w §l "Przygotować koncepcje połączenia spółek "
- dopisać § 2 "W wyniku połączenia spółek utworzyć jednoosobową spółkę gminną"
Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski.
Komisja 6 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" przyjęła wnioski.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 7 głosami "za" przy l "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną do projektu
uchwały.

Ad.S
Projekt uchwały w sprawie zwiększenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z 0.0. w Sokółce przedstawił Zastępca Burmistrza Piotr
Bujwicki.
Radny lSaciłowski powiedział, że jeśli jest możliwość zejścia z kosztów to należy to
wodociągi przekazać w formie dzierżawy dla MPWiK. Zgłosił wniosek aby nie przekazywać
tych wodociągów tą uchwałą i zmienić zapis § 1-"Zwiększyć kapitał zakładowy MPWI K w
Sokółce ul. Targowa 15 z kwoty 13 717 400 zł. do kwoty 13 917 400 zł. poprzez wniesienie
do spółki wkładu pieniężnego w wysokości 200 tys. zł."
Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski.
Komisja jednogłośnie przyjęła wnioski.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.6
Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 2012 -
2015.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 6głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" wydała opinię pozytywną do projektu
uchwały.

Ad.7
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Sokółka
środków stanowiących fundusz sołecki przedstawił Zastępca Burmistrza Piotr Bujwicki.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.S
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych
przedstawił Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot.
Radny lSaciłowski zgłosił wniosek zwiększyć do kwoty 800 zł.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski.
Komisja jednogłośnie przyjęła wnioski.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.



Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce za
2011 rok.
Dyskusji nie było.
Komisja 7 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła sprawozdanie.

Ad.IO
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce za 2011 rok.
Dyskusji nie było.
Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie.

Ad.11
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce za 2011 rok.
Dyskusji nie było.
Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie.

Ad.12
Wolne wnioski.
Przewodniczący Rady J .Kazimierowicz zwrócił się z prośbą o opinie na temat wniosku Klubu
Sportowego "Sokół" dotyczącego umorzenia należności cywilno- prawnych w kwocie ponad
100 tys. zł.
Przewodniczący Komisji po krótkiej dyskusji przedstawił wniosek o umorzenie należności
dla KS Sokół.
Komisja 5 głosami "za" przy 3 "wstrzymujących się" wydała pozytywną opinie co do
wniosku o umorzenie.
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Dariusz Matoszko


